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Informacja prasowa  

Warszawa, 15 października 2018 r. 

 

Polacy bardziej dumni z Polski za rządów PO-PSL niż za PiS 
 
 
Więcej Polaków było dumnych z Polski za rządów PO-PSL (37%) niż jest teraz za rządów PiS 
(25%) i więcej uważa, że pozycja międzynarodowa Polski była wtedy lepsza (42%) niż 
obecnie (31%). Polacy czują się dużo bardziej podzieleni za obecnych rządów PiS (42%) niż 
za PO-PSL (11%), a Kościół według badanych jest teraz bardziej zaangażowany w politykę 
(53%) niż w przeszłości (10%) – tak wynika z badania przeprowadzonego dla serwisu 
ciekaweliczby.pl na panelu Ariadna. 

 
Wyniki badania wskazują, że 37% badanych było bardziej dumnych z Polski w przeszłości za rządów 
PO-PSL, niż jest obecnie za rządów PiS.  Większą dumę z kraju za rządów PiS wskazało 25% Polaków,  
a 38% odczuwa taką samą dumę z Polski niezależnie od tego, kto rządzi. 
 
Poczucie dumy narodowej jest silnie związane z sympatiami politycznymi. Zwolennicy Koalicji 
Obywatelskiej, czyli PO i Nowoczesnej lepiej postrzegają okres za rządów PO-PSL (72%), natomiast 
zwolennicy PiS okres obecnych rządów Zjednoczonej Prawicy (64%). 
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Analogiczna sytuacja występuje w odniesieniu do oceny międzynarodowej pozycji Polski. Przeważają 
opinie, że Polska miała lepszą pozycję międzynarodową za poprzednich rządów PO-PSL niż obecnych 
PiS (42% vs 31%). Według 27% Polaków pozycja międzynarodowa Polski była i jest taka sama 
zarówno za poprzednich, jak i obecnych rządów. 
 
Sympatie polityczne ujawniają podział na dwa bieguny w ocenie tej sytuacji. Elektorat PiS  
w większości (66%) twierdzi, że to obecnie za rządów PiS Polska cieszy się lepszą pozycją 
międzynarodową, podczas gdy 80% sympatyków Koalicji Obywatelskiej uważa, że ta pozycja była 
lepsza za poprzednich rządów PO-PSL. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paradoksalnie, na tle tych podziałów, Polacy są najbardziej zgodni co do tego, że teraz za rządów PiS 

są dużo bardziej podzieleni niż za rządów PO-PSL (42% vs 11%). Co dziesiąty badany uważa, że Polacy 

nie są i nie byli podzieleni, podczas gdy 37% sądzi, że podziały są i były niezależnie od tego,  

czy rządziło PO-PSL czy teraz PiS. 
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„Badanie pokazuje, że wbrew temu, co w mediach sugeruje partia rządząca, to za rządów PO-PSL 
Polacy byli bardziej dumni z Polski niż są teraz za rządów PiS, znacznie lepiej oceniali pozycję 
międzynarodową Polski, a społeczeństwo w ich odczuciu było mniej podzielone” - mówi Alicja 
Defratyka, autorka projektu ciekaweliczby.pl 
 
 
Większość badanych (53%) uważa, że Kościół katolicki jest bardziej zaangażowany w politykę obecnie 

za rządów PiS, niż był w przeszłości za rządów PO-PSL (10%). 37% Polaków sądzi, że zaangażowanie 

Kościoła w politykę jest niezależne od tego, kto rządzi.  

Ponad co trzeci sympatyk PiS (35%) również dostrzega, że Kościół jest obecnie bardziej zaangażowany 

w politykę niż był w przeszłości. Wśród elektoratu Platformy Obywatelskiej i Nowoczesnej taki pogląd 

podziela zdecydowana większość – 81%. 
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------------------------------------------------------------------------------------ 
Nota metodologiczna: Badanie przeprowadzone dla ciekaweliczby.pl na panelu Ariadna w dniach  
5-8 października 2018 roku. Próba ogólnopolska osób od 18 lat wzwyż (N=1052). Kwoty dobrane  
wg reprezentacji w populacji dla płci, wieku i wielkości miejscowości zamieszkania.  
Metoda: CAWI. 

Ciekaweliczby.pl to autorski projekt edukacyjny przybliżający opinii publicznej warte poznania fakty 
oparte o konkretne dane liczbowe. Ideą jest prezentowanie danych tak, by każdy mógł łatwo 
wyciągnąć z nich obiektywne wnioski i krytycznie spojrzeć na otaczającą nas rzeczywistość. To cenna 
umiejętność w dobie post-prawdy, gdy granice między faktem i opinią, prawdą i fałszem, informacją  
i dezinformacją coraz bardziej się zacierają. Więcej na  www.ciekaweliczby.pl oraz na Facebooku 

Ariadna to ogólnopolski panel badawczy audytowany przez Organizację Firm Badania Opinii Rynku 
(OFBOR). Więcej na www.panelariadna.pl 

http://www.ciekaweliczby.pl/
https://www.facebook.com/ciekaweliczby/?fref=ts
http://www.panelariadna.pl/

